
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 05 de agosto de 2022 Ano II | Edição 164 Página 5 de 5

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

assinatura e terá validade de 12 (doze) meses, valor estimado
R$ R$ 52.320,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte reais),
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  Nº  11970/2022,
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 35/2022;
 
CONTRATO Nº. 100/22, Contratado: WESI COMERCIAL LTDA
EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do
Ministério da Fazenda sob o nº 86.672.029/0001-35, objeto:
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL O
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE FRALDAS
DESCARTÁVEL  (INFANTIL  E  GERIÁTRICA)  PARA
ATENDIMENTO  DAS  DEMANDAS  EMERGENCIAL  DE
CRIANÇAS, ADULTOS E IDOSOS COM DEFICIÊNCIA E/OU
PORTADORAS  DE  DOENÇAS  E  EM  SITUAÇÃO  DE
VULNERABILIDADE EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG, Vigência:O
prazo  de  vigência  deste  Contrato  iniciar-se-á  com  sua
assinatura e terá validade de 12 (doze) meses, valor estimado
R$  31.800,00  (trinta  e  um  mil  e  oitocentos  reais),
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  Nº  11970/2022,
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 35/2022;
 
CONTRATO Nº.  101/22,  Contratado:  CASA IRMAOS PAINS
LTDA  EPP,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 21.717.251/0001-61, objeto: REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  POSSÍVEL  AQUISIÇÃO  DE  TINTAS  E
M A T E R I A I S  D E  P I N T U R A  P A R A  A T E N D E R  A S
NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA
PREFEITURA DE CAMPINA VERDE/MG, Vigência:O prazo de
vigência deste Contrato iniciar-se-á com sua assinatura e terá
validade de 12 (doze) meses, valor estimado R$ 157.803,00
(Cento  e  cinquenta  e  sete  mil  oitocentos  e  três  reais),
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  Nº  11971/2022,
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 36/2022;
 
CONTRATO Nº. 102/22, Contratado: VICTOR RENNER ALVES
DA SILVA 06561087119, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  34.884.661/0001-49,  objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  POSSÍVEL  AQUISIÇÃO  DE
TINTAS  E  MATERIAIS  DE  PINTURA  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA
PREFEITURA DE CAMPINA VERDE/MG, Vigência: O prazo de
vigência deste Contrato iniciar-se-á com sua assinatura e terá
validade de 12 (doze) meses, valor estimado R$ 343.540,00
(trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta reais),
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  Nº  11971/2022,

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 36/2022;
 
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da CPL
 

Extrato de Ratificação de Dispensa 13/2022
 
O  Município  de  Campina  Verde  -  MG,  torna  público,  a
ratificação da Dispensa de Licitação no 13/2022, Processo no
0012232/2022 Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de levantamento geodésico de uma
área integrante da estrada municipal que tem como ponto de
saída a BR 497(na placa do boi) e segue até o mata-burros na
divisa com a propriedade rural dos sucessores de Jonas Inácio
Faria (extensão aproximada de 15,5 km), elaboração de censo
florestal das árvores existentes na referida faixa ocupada pela
estrada municipal, elaboração de plantas e peças técnicas para
processo de supressão de vegetação nativa juntamente com o
protocolo do processo no IEF (Instituto Estadual de Florestas),
para  emissão  do  DAIA  (Documento  de  Autorização  de
Intervenção  Ambiental).  1)  DAMAGRO  CONSULTORIA  E
PLANEJAMENTO  AGROPECUÁRIO  LTDA  -  CNPJ
71.218.879/0001-90 -  Valor Total  do Contrato R$ 12.000,00
(Doze Mil Reais) Fundamentação Legal Art 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde - 05 de Agosto de 2022.
Helder Paulo Carneiro- Prefeito Municipal
 

Retificações

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA 11/2022

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG torna
pública  a  ratificação da  Dispensa de  Licitação no  11/2022,
Processo no 0012405/2022,  publicada no site  da  Prefeitura
Municipal  de  Campina  Verde  -  DIÁRIO  OFICIAL,
http://www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/, Edição 133,
no dia 14 de junho de 2022, pag. 01, Onde se lê: 1) Claudia
K e l l y  G o n ç a l v e s  M o r a i s  0 6 6 9 9 1 9 9 6 9 2  -  C N P J
36.568.916/0001-90, leia-se: 1) Claudia Kelly Gonçalves Morais
06699199692  -  CNPJ  45.567.579/0001-07.  Retifica-se  o
presente termo, haja vista o equívoco na digitação do CNPJ.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da CPL.
 


